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er die in unseren Produkten enthaltenen Allergene und Zusatzstoffe geben wir Ihne

SPEISEN ﬁ

BIERECK

Brotgedeck

warmes auf Speck & WeiBkohl gebackenes Brot - Salzbutter
Pro Gedeck 4 Scheiben Brot und 1 Portion Salzbutter

Holzofenbrot - Guacamole
Vegetarisch - vegan

Vorspeisen

Kleiner gemischter Salat
Blattsalat - Rohkostsalat - Hausdressing

Oktopus Carpaccio
Staudensellerie - Karotte - Rucola

Suppen

Fladle
Rinderkraftbrihe

Pfifferlinge
Rahm

Salate

GroBer Salatteller
Blattsalat - Rohkostsalat - Hausdressing

mit zarten Rumpsteakstreifen
mit gebratenen Lachsfilets
mit gebratener Maispoulardenbrust

mit Pfifferlingen

A LACART]

2,50

2,50

7,50

17,80

6,50

7,60

12,60

21,70

23,90

26,50

20,70

mundlich Auskunft. Eine schriftliche Dokumentation kann jederzeit eingesehen wer

n gerne
den.
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Hauptgang

Fisch
Oberharmersbacher Forellenfilet

Petersilienbutter - Salzkartoffeln

Duo vom Zander & Lachs
Safranschaum - Blattspinat - Tagliatelle
Kalb

Wiener Schnitzel

Pommes Frites - Preiselbeeren

Kalbsgeschnetzeltes vom Riicken
Pfifferlinge - Rahm - Tagliatelle
Geflugel

Maispoulardenbrust

Tagliatelle - Frischkase - Ayvar

Rind

Geschmorte Ochsenbéackle
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BIERECK

Sellerieptree - knusprige Gemusestreifen - Spatburgundersauce

Zwiebelrostbraten

Gemuse - handgeschabte Spatzle - Rotweinjus
Schwein

Schwarzwalder Cordon Bleu

Bergkase - Schwarzwalder Schinken - Pommes Frites

Schweinefilet
Frische Pfifferlinge - Krauterrahm - handgeschabte Spatzle
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Uber die in unseren Produkten enthaltenen Allergene und Zusatzstoffe geben wir lhne

ich Auskunft. Eine schriftliche Dokumentation kann jederzeit eingesehen wer

A LACART]

26,20

31,90

29,90

29,70

26,50

28,50

33,90

23,90

26,90

n gerne
den.
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BIERECK

Vegetarisch

Pfifferlinge

Krauterrahm - Serviettenknodel

Gebratene Romersalatherzen
Burrata - StiBkartoffelpuree - gepuffte Kichererbsen

Badische Dim Sum
Broccoli - Shiitake - Schwarzwald Miso

Vegan

Krauterseitlinge
Erbsenplree - Jus

Kindergerichte

Handgeschabte Spatzle

Rahmsauce

Knusprige Pommes Frites
Ketchup - Mayo

Kleines paniertes Schnitzel
Schweinerlicken - Pommes Frites
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A LACART]

19,60

17,50

18,60

19,60

7,30

6,20

11,70

Uber die in unseren Produkten enthaltenen Allergene und Zusatzstoffe geben wir lhne
ich Auskunft. Eine schriftliche Dokumentation kann jederzeit eingesehen wer

n gerne
den.




L

SPEISEN / A LACART]
BIERECK

Dessert

Cheesecake

Butterkeks Crumble - Himbeeren - Basilikumsorbet

Zitrone
Erdbeeren - Pistazie

Affogato al Caffé

Espresso - hausgemachtes Vanilleeis

Hausgemachtes Sorbet
Passionsfrucht - Basilikum - Erdbeere

Hausgemachtes Eis
Vanille - Haselnuss

9,60

10,60

6,00

pro Kugel 3,20

pro Kugel 3,20
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Uber die in unseren Produkten enthaltenen Allergene und Zusatzstoffe geben wir lhne

ich Auskunft. Eine schriftliche Dokumentation kann jederzeit eingesehen wer

n gerne
den.
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Aperitif

Hausgemachter Spritz mit Secco
Roter Pfirsich Spritz
Passionsfrucht Spritz

Klassiker
Aperol Spritz
Camperoli Schmackofazzo Spritz

Blutorange - Granatapfel - weiBer Tee - Secco- Soda

Limoncello Spritz
Zitronen Likor - Secco - Soda

Lillet Wild Berry
Lillet - Schweppes Wild Berry

Orange Aperitivo Spritz
(alkoholfrei)

Biere

Flrstenberg Premium Pilsener vom Fass
Waldhaus Ohne Filter Naturtriib vom Fass
Flrstenberg Pilsener Radler vom Fass

Flrstenberg Pilsener alkoholfrei
Flrstenberg Zitrus-Pilsener Radler alkoholfrei

Flrstenberg Hefeweizen hell vom Fass
Hefeweizen hell alkoholfrei
Flrstenberg Weizen Kristall
Flrstenberg Weizen Dunkel
Cola-Weizen vom Fass

Weizen-Radler vom Fass
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A LA CARTE

0,21
8,00
8,00

7,50
8,00

8,00

7,50

7,50

0,31

3,90
4,00
3,90

0,331
3,90
3,90

051

4,90
4,90
4,90
4,90

4,90

Alle Preise in Euro inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer und Bedienungsg

Alle Weine enthalten Sulfite.
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Offene Weine

Schaumwein
Secco "E" trocken

ﬁ A LA CARTE
BIERECK

Weingut Eppelmann, Mainz, Rheinhessen

Crémant brut
Weingut Abril, Kaiserstuhl, Baden

NON ALC Sparkling

Sauvignon Blanc & Rivaner, Weingut Killian Hunn, Tunniberg, Baden

Weisswein

Klingelberger Riesling
Hofgut Worner, Durbach, Baden

Grauburgunder Kabinett trocken

WG Durbach, Baden
WEISS.WEIN.GUT

VDP-Weingut Freiherr v. und zu Frankenstein - Offenburg- Baden

Madller-Thurgau, trocken
Weingut Ambs, Kaiserstuhl, Baden

Rosé
Spatburgunder Rosé trocken
Weingut Ambs, Kaiserstuhl, Baden

ROSE. WEIN. GUT

VDP-Weingut Freiherr v. und zu Frankenstein - Offenburg- Baden

Rotwein

Spatburgunder trocken
WG Durbach, Baden

ROT.WEIN.GUT

VDP-Weingut Freiherr v. und zu Frankenstein - Offenburg- Baden

100% Rot trocken

Cuvée, Weingut Zotz, Kaiserstuhl, Baden

Salento IGP

Syrah, Cantina Sampietrana, Apulien

R
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0,11
4,90

6,50

5,60

0,21

8,50

7,40

7,50

7,40

0,21

7,40

7,50

0,21

7,90

7,50

8,00

8,50

Alle Preise in Euro inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer und Bedienungsg
Alle Weine enthalten Sulfite.
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Alkoholfrei 0,2110,7 1
Quellwasser mit /ohne Kohlensaure 2,10 4,20
0,21]10,41

Apfelsaft Naturtriib 3,40 4,90
Orangensaft 3,40 4,90
Johannisbeernektar 3,40 4,90
Saftschorle 2,60 4,20
Coca-Cola - Fanta - Spezi - Sprite 2,60 4,20
0,31

Coca Cola Light 3,20
fuzetea Pfirsich 3,60
Bio-Rhabarberlimonade 3,80

Heissgetranke

Espresso 2,80
Espresso Macchiato 3,10
Doppelter Espresso 4,30
Kaffee Creme 3,10
Cappuccino 3,80
Latte Macchiato 4,20
Milchkaffee 4,20
Tee verschiedene Sorten 3,40
HeiBe Schokolade 4,20

ﬁ R
Alle Preise in Euro inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer und Bedienungsgdeld.
Alle Weine enthalten Sulfite. /\
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Gin Tonic vom Buchholzenhof

mit Goldberg Tonic
Fichte | Zitrone
Gurke | Limette
Himbeere

London Dry

Digestif

Baileys
Ramazzotti

Brennerei Wild
Williams Christ Birne
Williams Gold
Kirschwasser
Zibartle

Topinambur
Mirabellenschnaps
Kirschlikor

Eierlikor

Buchholzenhof Geist
Rote Beete

Himbeere

Wilde Blaubeere

9,60
9,60
9,60
9,60

2cl|4cl

3,50 6,50
5,00

2cl|4cl
3,60 6,50
3,60 6,50
3,60 6,50
3,90|7,50
3,60 6,50
3,60 6,50
3,60 6,50
3,50 | 6,50

2cl|4cl
450]7,50
450]7,50
450]7,50

R

Alle Preise in Euro inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer und Bedienungsg
Alle Weine enthalten Sulfite.
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